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ZPRAVODAJ               březen 2025 

„Na svatého Jáchyma, skončila se už zima.“ 

Slovo starosty 

Ukliďme Police 

Sbírka šatstva a textilu 

  

Martina Došková 

Jak to bylo v Policích 
Letošní tříkrálové koledování v Policích probíhalo 
za krásného slunečného počasí, což byla odměna 
za loňské velmi mrazivé počasí. Jako už po mnoho 
let chodily tradičně čtyři označené skupinky 
koledníků. V první řadě chci poděkovat Vám vš

Vážení spoluobčané,  
pomalu se blíží jaro, čas, kdy nás počasí láká ven 
k procházkám, pracím na zahradě nebo jen 
k posezení na sluníčku. 
V únoru jsme se nemuseli moc věnovat odklízení 
chodníků a komunikací od sněhu a ledu, a tak jsme 
pracovali hlavně na drážním domku, kde došlo 
k obnově porušeného zdiva a zabezpečení prasklého 
základu u přístavby. V dalších měsících plánujeme 
kompletní opravu střechy na tomto objektu. 
V současné době jednáme se Správou železnic, která 
obci nabídla bezúplatný převod stavby bývalé 
zastávky včetně části přilehlého pozemku. Tak 
uvidíme, zda se nám tuto budovu podaří získat. 
V následujícím měsíci nás čeká úklid posypového 
materiálu na chodnících a komunikacích. Doufám, že 
nás ještě nepřekvapí sníh, aby se nemusely tyto 
práce odsouvat na pozdější dobu. 
Stále pokračujeme ve výkupu pozemků pro 
cyklostezku Police – Loučka a doufám, že se nám 
podaří všechny pozemky získat a domluvit s majiteli 
akceptovatelné podmínky odkupu, abychom mohli 
v příštích letech tuto stavbu zrealizovat. 
 
Intenzivně se připravujeme na realizaci opravy 
komunikace v Hlubočku, kde stále čekáme na 
informaci, zda jsme na tuto akci získali dotaci, která 
by pokryla asi třetinu vynaložených nákladů.  
Dále máme podanou žádost o dotaci na opravu 
některých míst sběru tříděného odpadu  
a vybudování jednoho nového kontejnerového stání. 
Zde také čekáme na vyjádření poskytovatele dotace. 
 
V neposlední řadě bych chtěl upozornit všechny 
majitele psů, že podle Obecně závazné vyhlášky obce 
Police o místním poplatku ze psů, je povinnost 
každého majitele, ohlásit obecnímu úřadu nabytí psa 
staršího 3 měsíců, případně každou změnu (např. 
úhyn psa) do 15 dnů ode dne, kdy tato událost 
nastala. Můžete přijít osobně na obecní úřad nebo 
stačí zaslat e-mail. Vyhneme se tak nedorozumění, 
kdy upozorňujeme občany na nezaplacený poplatek 
a dostane se nám odpovědi, že pes „nám už vloni 
pošel“. Naopak z příchozí platby občana, který dříve 
psa neměl dedukujeme, že si asi psa pořídil. Chápu, 
že mnozí vychází z toho, že se „všichni známe“, a 
prostředí v obci není tak anonymní jako ve městě,  
 
 

 
 
Obecní úřad ve spolupráci s Mysliveckým spolkem 
Jasenec-Police pořádá v pátek 4. dubna akci 
„Ukliďme Police“. Ochranné prostředky a pytle  
na odpad se budou vydávat v 17:00 hodin na točně. 
Pro děti bude připravena malá odměna. 

Jiří Stříteský, místostarosta 
 

Obecní úřad ve spolupráci s Diakonií Broumov 
pořádá ve středu 2. dubna 2025 od 7:00 do 17:00 
hodin humanitární sbírku šatstva a textilu.  
Můžete darovat veškeré letní a zimní oblečení 
(nepoškozené, s funkčními zipy), lůžkoviny, 
prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky 
(minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky 
a zbytky látek), péřové přikrývky, polštáře a deky, 
obuv – nepoškozená a v párech (v igelitovém 
sáčku), kabelky, batohy, knihy (ideálně dětské). 

Marie Černochová, koordinátor sbírky 

 

ale není v našich silách všimnout si, kdo psa má  
a kdo ne, zvláště když jich v Policích máme více než 
stovku. Děkujeme za pochopení. 

                                           Michal Havran, starosta 
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Zprávičky z naší školičky 

 
 
    

Zprávy ze školy 
Ani mrazivé počasí nás neodradilo, a i v měsíci 
únoru jsme párkrát opustili školní lavice a čerpali 
vědomosti, dovednosti a nové informace mimo ně. 
Od 4. února nás každé úterý bude až do 15. dubna 
vozit autobus na krytý bazén do Valašského 
Meziříčí. Pro žáky 3. a 4. ročníku totiž začala 
povinná plavecká výuka. A protože i ostatní děti a 
žáčci chtějí umět plavat jako ryby ve vodě, připojili 
se k nám prváčci, druháčci a předškoláci  
z mateřinky.    
Jsem spisovatel a ilustrátor. To byl název projektové 
výuky, která se uskutečnila 5. února v obecní 
knihovně v Policích. A jak už název napovídá, 
z našich žáčků se na chvíli stali ilustrátoři. Sami si 
navrhli a nakreslili obal knihy, jejíž příběh jsme 
společně vymysleli. Velmi děkujeme paní Evě 
Bialožyt, která si pro nás program plný zajímavostí 
a aktivit, připravila. 
 

 
 
Jak se peče chleba. Tedy spíš, jak se pekl dříve za 
starých dob a kolik to dalo práce. To jsme se 
dozvěděli a vyzkoušeli si na výchovně vzdělávacím 
programu v Ekocentru ve Valašském Meziříčí. A byl 
to opravdu zážitek. Nejen, že jsme si sami připravili 
v díži těsto a poté upekli chleby ve tvaru srdíček 
(protože byl zrovna 14. únor, svátek sv. Valentýna), 
ale naučili jsme se poznávat druhy obilí, mleli jsme 
mouku a ovesné vločky, vážili různé ingredience na 
přípravu těsta, vyzkoušeli si, jak se cepem mlátilo 
obilí a co všechno se muselo udělat, než se z 
obilného zrna stane chléb. 
 
 

 
 
Hurá, Ondra!!!! To už je tradiční vítání trenéra 
Ondry, který k nám zavítal v pondělí 17. února. Na 
mrkvičky, Ohnivé lano, Želvičky, Ostrov, Na piráty a 
plno dalších her a soutěží, které v dětech rozvíjí 
nejen zdravou soutěživost, spolupráci, postřeh a 
pohybové schopnosti a dovednosti, ale – budete se 
divit – i ty matematické. Ondra totiž děti vůbec 
nešetřil a při soutěžích jim zadával i početní 
příklady. No není vůbec jednoduché se soustředit 
na přeskakování lana a k tomu sčítat, odčítat, 

násobit a dělit...         
V pátek 21. února se v jedné ze tříd uskutečnila 
Škola na zkoušku. Předškoláčci z mateřinky, kteří se 
od 1. září přidají do našich řad školáků, se přišli 
seznámit se školním prostředím, které budou od 
nového školního roku navštěvovat. Vyzkoušeli si 
počítání, kreslení, trochu i čtení a psaní. Zahráli si 
různé didaktické hry a seznámili se se svými 
budoucími spolužáky.  
A teď už hurá na jarní prázdniny!!! Načerpat sílu na 
další učení a poznávání. 
 

Zprávičky ze školní družiny 
Na začátku února jsme si v naší družince uspořádali 
karneval. Všichni jsme si užili skvělou zábavu 
v maskách nejen pohádkových bytostí. 
Také jsme využili naši finanční výhru ze soutěže 
Šunkotéka a pořídili do družiny plno nových 
deskových her, které s nadšením stále 
prozkoumáváme. 
Další únorovou aktivitou bylo tvoření výrobků na 
velikonoční jarmark a vyrábění různých přívěsků,  
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Vodění medvěda 

náramků, ozdob a jiných výtvorů navlékáním 
perliček.   
Ve čtvrtek 20. února jsme navštívili zámek Kinských 
ve Valašském Meziříčí, kde jsme se zúčastnili 
vzdělávacího programu o Masopustu. 
 

 
 

Zprávičky z mateřinky 
Slíbili jsme, že dáme vědět: „Yettiho jsme nenašli“. 
Nejspíš jsou na něj v Policích malé kopce. Ale i tak 
stál celý měsíc únor za to. Zatímco v lednu jsme 
stopovali Yettiho, v únoru jsme se vydali po stopách 
lesních zvířátek.  Projektový den proběhl 6. 2. 
Neodradilo nás ani bláto (rodiče našich dětí si určitě 
na tento den dobře pamatují) a s dobrotami pro 
zvířátka jsme došli až ke krmelci.  
Při všem tom stopování jsme potkali spoustu 
hodných lidí, kteří svou prací každý den napomáhají 
k tomu, aby se nám všem v Policích dobře žilo.  Jak 
ve škole, tak mimo ni.  V týdnu o povoláních jsme 
jich v různých profesích poznali opravdu hodně.  Za 
čas, který nám věnovali, jim tímto moc děkujeme. 
Fotografie jsou k dispozici na webových stránkách 
školy. 

 

Spolek Klenot Police uspořádal v sobotu 22. února 
2025 masopustní průvod naší obcí. Letos nás 
doprovázelo slunečné, avšak studené a větrné 
počasí, a proto jsme moc rádi, že se do průvodu 
vydalo velké množství masek. Děkujeme všem za 
účast v průvodu, za srdečné přijetí ve vašich 
domovech a připravené vynikající občerstvení.  

Za spolek KLENOT Police Renata Vajglová 

Narození 
Včera se Vám narodilo lidem děťátko, 
mělo chmýří na hlavičce jako kuřátko. 

Co může být milejšího nežli dětské líčko, 
jako když se listím dívá slunce na jablíčko. 

 
V měsíci únoru 2025 se narodil Matyáš Mikulenka. 
Rodičům i miminku přejeme hodně zdraví, štěstí, 
radosti a lásky. 
 

Jubileum 
V měsíci únoru 2025 oslavily své životní jubileum:  
Anna Mynářová  91 let 
Zdenka Gerlová  65 let 
 
Do dalších let přejeme oslavenkyním hodně zdraví, 
štěstí, pohody a životního elánu. 
 
 
 
 

Víte vy, kdo to je „hvězdička Tonička“? Kdybyste to 
náhodou nevěděli, tak se jedná o naši pohádkovou 
průvodkyni vesmírem. Spadla k nám rovnou 
z oblohy a doprovázela nás celým „vesmírným 
týdnem“. Zajeli jsme i do Hvězdárny ve Valašském 
Meziříčí. Moc se nám tam líbilo. Zvláště pak to, že 
jsme si tu naši největší hvězdu – Slunce, mohli 
prohlédnout opravdovým dalekohledem. 
Abychom nezapomněli, navštívil nás i trenér Ondra, 
na kterého se děti už dlouho těšily.   
A pořádně si jej také užily. 
 
Poslední únorový týden je věnován klasickým 
pohádkám a pohádkovým postavám. Neboť krásný 
je svět fantazie, dobře tomu, kdo v něm žije. 
Pěkné snad již poslední zimní dny Vám přejeme 
z mateřské školy. 

Mgr. Lucie Kristová a zaměstnanci ZŠ a MŠ Police 

 

Společenská kronika 
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Uklízejte po svých mazlíčcích! 

Uklízení psích exkrementů v obci: 
Zodpovědnost každého majitele psa 

Uklízení psích exkrementů je nejen záležitostí 
osobní odpovědnosti, ale i otázka občanského 
soužití. Každý majitel domácího mazlíčka musí 
počítat s tím, že při procházce musí po svém zvířeti 
uklidit „hromádku“. Pomocnou rukou pro majitele 
psů jsou sáčky na exkrementy, které jsou součástí 
velké části odpadkových košů v obci. Exkrementy 
zůstávající na veřejných prostranstvích mohou 
představovat nejen estetický problém, ale  
i zdravotní riziko. Zvláště v místech, kde se pohybují 
děti. Apeluji proto na všechny majitele psů, aby po 
svých mazlíčcích uklízeli a přispěli tak k čistému a 
bezpečnému prostředí pro všechny obyvatele naší 
obce. 
 

Odpovědnost jezdců na koních 
Jízda na koni je jednou z nejstarších forem pohybu, 
která spojuje s přírodou a přináší nejen radost  
z jízdy, ale i pocit svobody. Tento sport a rekreační 
aktivita však přichází i s určitou odpovědností, a to 
nejen vůči koni, ale i k veřejnosti a životnímu 
prostředí. Uklidit po svém koni exkrementy je 
základní pravidlo, které by měl dodržovat každý 
jezdec, aby zajistil bezpečí pro ostatní lidi a 
respektoval přírodu. Nikdo nechce při chůzi pro 
obci nebo jízdě po cyklostezce kličkovat mezi 
neodklizenými hromádkami. I když, jak někteří 
vtipálci říkají, šlápnout do „toho“ přináší štěstí. 
 
Je nám velice nepříjemné toto téma rozebírat ve 
zpravodaji, avšak stále se opakující stížnosti občanů 
nemůžeme přejít jen tak bez povšimnutí. Zvláště, 
když někteří majitelé zvířat na jakákoli upozornění 
nereagují. Prosím, buďme k sobě ohleduplní! 

Michal Havran, starosta 

 

Mladí hasiči 

 
 
V lednu jsme začali s dětmi nacvičovat vystoupení 
na hasičský ples, který se konal 8. 2. 2025.  
Děti ukázaly velkou snahu a odhodlání (vedoucí 

trpělivost       ), kdy za krátkou dobu stihly nacvičit 2 
vystoupení. Nacvičovali jsme několikrát týdně  
po večerech v sále místní hospůdky, ale také na 
obecním úřadě. Tímto moc děkujeme paní 
hospodské, panu starostovi a Renči V. za trpělivost. 
Vystoupení se dětem opravdu povedlo a sklidilo tak 
u všech přítomných v sále velký úspěch. Děti čekala 
na konci chutná odměna v podobě pizzy a 
limonády.  
Velké díky patří všem, kteří se podíleli na přípravě 
vystoupení, rodičům dětí, ale hlavně samotným 
dětem za skvělé vystoupení. 
 

 
 
 

Na podzim loňského roku se nám podařilo pro děti 
zajistit tělocvičnu v Brankách. Děti jsou z tělocvičny 
opravdu nadšené. Učíme se zapojovat hadice, 
předávání štafet a různé překážkové dráhy. Ve 
volných chvílích hrajeme s dětmi různé hry a učíme 
se např. uzlovat, poznávat topografické značky  
a rostliny. Rodičům děkujeme za pomoc při 
přepravě děti do Branek.  
Kolektiv mladých hasičů stále přibírá nové členy, 

přidej se k nám i ty        
Text a foto: Jana Hricišinová, Jana Orságová 
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Místní poplatky 

 
  

Poplatek ze psů 
Žádáme majitele psů, kteří doposud nezaplatili 
poplatek ze psů, který byl splatný 28. 2. 2025, aby tak 
učinili co nejdříve, a to buď hotově do pokladny na 
Obecním úřadě v Policích nebo bezhotovostním 
převodem na č. ú. 8922851 kód banky 0100 
variabilní symbol: 134100+číslo popisné.  
 

Stočné 
Poplatek za stočné na rok 2025 je stanoven dle 
směrných čísel roční spotřeby vody na obyvatele  
a schválené výše stočného. Platba činí 700,- Kč  
na obyvatele, který je napojen na splaškovou 
kanalizaci. Poplatek je splatný do 31. března 2025  
v hotovosti na Obecním úřadě v Policích nebo 
bezhotovostním převodem. 
 

Poplatek za svoz a likvidaci odpadu 
Sazba poplatku za svoz a likvidaci odpadu se v roce 
2025 zvyšuje na 650,- Kč. Poplatek platí fyzická 
osoba, která má v obci trvalý pobyt. Poplatek platí i 
fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou  
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům,  
ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba. Splatnost poplatku je do 31. května 2025.  
 
Poplatník je povinen ohlásit písemně na Obecní úřad  
v Policích vznik nebo zánik své poplatkové povinnosti 
do 15 dnů ode dne jejího vzniku.  
V případě úhrady poplatků bezhotovostním 
převodem je nutné uvádět variabilní symbol  
k rozlišení plateb.  
Poplatek ze psů: variabilní symbol 134100+číslo 
popisné  
Stočné: variabilní symbol 232100+číslo popisné 
Poplatek za svoz a likvidaci odpadu: variabilní symbol 
134500+číslo popisné  
Číslo účtu obce vedený u Komerční banky: 8922851, 
kód 0100. Do zprávy pro příjemce uveďte prosím 
jméno poplatníka.                       

 Marie Černochová, účetní 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

Pozvánka 

Zabijačkové hody v Policích 

 
 
Tak jako předešlé dva ročníky i tento třetí byl 
prosycen vůní vepřových výpečků, zabijačkové 
polévky, šťavnatých jelítek a voňavých jitrnic, které 
úspěšně útočily na chuťové buňky všech, kteří 
dorazili do areálu TJ Police. U tepla krbových kamen 
jsme poklábosili se sousedy, ochutnávali zmíněné 
speciality a zapíjeli dobrým pivem. 
Děkujeme za Vaši přízeň a taky děkujeme 
organizátorům, kteří se podíleli na realizaci. 
Těšíme se na další ročník této prima akce. 

Za TJ Police Milan Vrba 

Pobožnost Křížové cesty bude v postní době vždy  
v pátek v 15:00 v kapli v Policích. 
 

Pobožnost Křížové cesty 
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oficiálních webových stránkách obce. Pokud Vám zpravodaj nebyl doručen, kontaktujte prosím Obecní úřad Police. 

  

Odvoz odpadu 

 

Komunální odpad se bude vyvážet ve středu  
5. března, další svoz je ve středu 19. března a ve 
středu 2. dubna. Svoz pytlů s plastem od domů 
bude ve středu 12. března.   
 

Svoz nebezpečného 
a velkoobjemového odpadu 

V sobotu dne 5. dubna 2025 se bude konat svoz 
nebezpečného a velkoobjemového odpadu na 
obvyklých místech:  
U kříže na horním konci  08:00 – 09:00  
Na točně   09:00 – 10:00  
Na křižovatce k farmě  10:00 – 11:00  
Prosíme občany, aby osobně předávali odpady 
svozové firmě a nevytvářeli hromady.  
Současně se sběrem nebezpečného odpadu 
provedou místní hasiči svoz železného šrotu, 
autobaterií a vysloužilých elektrospotřebičů, které 
prosíme nachystejte před své domy v sobotu  
5. dubna 2025. Děkujeme. 
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